
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 48/24-09-2024 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 800-48/24-09-2024 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες μετακινήσεων Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 24-09-2024 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική  συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η 
Περιφερειακή Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 80857/48/19-09-2024 πρόσκληση 
του Προέδρου της Περιφερειακής Επιτροπής, κ.  Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα 
τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 5056/2023. 
 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία , αφού σε σύνολο εφτά (7) μελών κατά την έναρξη της 
συνεδρίασης  ήταν παρόντες εφτά (7) μέλη , ήτοι:  
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Ιωάννης  Τρεπεκλής   Πρόεδρος       
2. Σάββας    Κουλούρης               Τακτικό Μέλος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης             Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
5. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος  
6. Αικατερίνη Μοθωναίου  Τακτικό Μέλος                  
7. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  Τακτικό Μέλος 
      
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ. Ιωάννης  
Τρεπεκλής , κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
10ο Θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες μετακινήσεων Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
O Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το  10ο θέμα ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κέρκυρας, κ. Αλέξανδρου Δήμου, η οποία έχει ως εξής: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 97ΚΑ7ΛΕ-ΗΙΙ



 

 

 

ΣΧΕΔΙΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 

              Κέρκυρα     24/09/2024
Αρ. Πρωτ.: οικ82091/37639

 
Ταχ. Δ/νση : Κ. Ζαβιτσιάνου 1 - Κέρκυρα 
Ταχ. Κώδικας : 49131 
Πληροφορίες : Κ. Κυριάκη 
Τηλέφωνο : 2661364910 
E-mail  :k.kiriaki@pin.gov.gr   

ΠΡΟΣ: 1. Περιφερειακή Επιτροπή 
Π.Ι.Ν.  
2. Δ/νση Οικονομικού  
 

ΘΕΜΑ: ΈΓΚΡΙΣΗ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ, ΨΗΦΙΑΚΟΥ ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ ΣΤΟ ΓΚΟΖΟ , ΜΑΛΤΑ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Το Π.Δ.147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (Φ.Ε.Κ. 240/Α΄ 27-12-
2010) όπως ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του Ν.3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ»(Φ.Ε.Κ.26 Α΄/09-02-2007). 

4. Τις διατάξεις των άρθρων 1,2,3,4,5,15,16,17,19 και 28 του Ν.2685/1999 (Φ.Ε.Κ.35 τ.Α΄ 18-02-
1999) «Κάλυψη δαπανών μετακινουμένων υπαλλήλων εντός και εκτός Επικράτειας και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις Διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 της 
παραγράφου Δ άρθρου 2 του ν.4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α' 14/08/2015) 

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρέωσης από τους Διατάκτες». 
6. Τις διατάξεις του Ν. 3833/2010 «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας – Επείγοντα Μέτρα για την 

αντιμετώπιση της Δημοσιονομικής Κρίσης» (Φ.Ε.Κ. 40/Α/15-3-2010). 
7. Την αριθμ. πρωτ. 6441/05-07-2012 (ΦΕΚ 2172/Β/20-07-2012) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, περί καθορισμού 
ανωτάτου ορίου επιτρεπομένων ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων της Π.Ι.Ν. 

8. Τις εκδοθείσες μέχρι σήμερα αποφάσεις στελέχωσης των υπηρεσιών της Περιφέρεια Ιονίων 
Νήσων  

9. Την 52η Γενική Συνέλευση της CPMR (Διάσκεψη των Περιφερειακών Θαλάσσιων Περιφερειών) 
που θα διεξαχθεί στο Γκόζο, Μάλτα  από 02-4/10/2024.  

10. Την ανάγκη μετακίνησης της ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ, 
ΨΗΦΙΑΚΟΥ ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ, στο Γκόζο της Μάλτας (02-06/10/2024), 
προκειμένου να συμμετάσχει στις εργασίες της 52ης Γενικής Συνέλευσης της CPMR (Διάσκεψη 
των Περιφερειακών Θαλάσσιων Περιφερειών) που θα διεξαχθεί στο Γκόζο, Μάλτα (02-
4/10/2024). 

11. Την από 24/09/2024 Βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης με α/α 271 της Δ/νσης Οικονομικού. 
 
Παρακαλούμε όπως προχωρήσετε στην Έγκριση μετακίνησης και Διάθεσης Πίστωσης για την μετακίνηση 
στο Γκόζο της Μάλτας (02-06/10/2024), της ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ, 
ΨΗΦΙΑΚΟΥ ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ, Αιμιλίας Μόσχου, προκειμένου να συμμετάσχει 
στις εργασίες της 52ης Γενικής Συνέλευσης της CPMR (Διάσκεψη των Περιφερειακών Θαλάσσιων 
Περιφερειών) που θα διεξαχθεί στο Γκόζο, Μάλτα (02-4/10/2024). 
 
Ημέρα/ ημέρες εκτός έδρας: 4 

ΑΔΑ: 97ΚΑ7ΛΕ-ΗΙΙ



 

Ημέρα αναχώρησης: 02/10/2024 
Ημέρα επιστροφής:  06/10/2024 
Ημερομηνία έναρξης εργασιών : 02/10/2024 
Ημερομηνία λήξης εργασιών    : 04/10/2024 
Ημέρες διανυκτέρευσης  : 3 
Δικαιούμενες ημέρες: 60 
Πραγματοποιηθείσες: 8 (μέχρι την υπογραφή της παρούσης) 
Υπόλοιπο: 52 
Μέσα μετακίνησης: Αεροπλάνο, τραίνο, λεωφορείο ΜΜΜ λοιπές μεταφορές, ταξί. 
 
 

 Η προκαλούμενη δαπάνη βαρύνει τις πιστώσεις του ΚΑΕ 071700001 Φορέα 01073 (αεροπλάνο, 
ΜΜΜ, ΙΧΕ, έξοδα μετακίνησης, ημερήσια αποζημίωση & ξενοδοχείο κλπ. 1.800,00€). 

 
Σύνολο: 1.800,00€ 
 
Η προκαλούμενη δαπάνη να βαρύνει τις πιστώσεις του τακτικού προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων – ΠΕ Κέρκυρας και τη σχετική πίστωση. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 

1. Ιωάννης  Τρεπεκλής       
2. Σάββας    Κουλούρης                
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης              
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος    
5. Γεώργιος   Μάμαλος                  
6. Αικατερίνη Μοθωναίου        

 
Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω. 
 
                                                       ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει την μετακίνηση και Διάθεση Πίστωσης για την μετακίνηση στο Γκόζο της Μάλτας (02-06/10/2024), 
της ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ, ΨΗΦΙΑΚΟΥ ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ, Αιμιλίας Μόσχου, προκειμένου να συμμετάσχει στις εργασίες της 52ης Γενικής Συνέλευσης 
της CPMR (Διάσκεψη των Περιφερειακών Θαλάσσιων Περιφερειών) που θα διεξαχθεί στο Γκόζο, Μάλτα 
(02-4/10/2024). 
 
Ημέρα/ ημέρες εκτός έδρας: 4 
Ημέρα αναχώρησης: 02/10/2024 
Ημέρα επιστροφής:  06/10/2024 
Ημερομηνία έναρξης εργασιών : 02/10/2024 
Ημερομηνία λήξης εργασιών    : 04/10/2024 
Ημέρες διανυκτέρευσης  : 3 
Δικαιούμενες ημέρες: 60 
Πραγματοποιηθείσες: 8 (μέχρι την υπογραφή της παρούσης) 
Υπόλοιπο: 52 

Ο ANTIΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
 
 
 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΔΗΜΟΥ 

ΑΔΑ: 97ΚΑ7ΛΕ-ΗΙΙ



 

Μέσα μετακίνησης: Αεροπλάνο, τραίνο, λεωφορείο ΜΜΜ λοιπές μεταφορές, ταξί. 
 

 Η προκαλούμενη δαπάνη βαρύνει τις πιστώσεις του ΚΑΕ 071700001 Φορέα 01073 (αεροπλάνο, 
ΜΜΜ, ΙΧΕ, έξοδα μετακίνησης, ημερήσια αποζημίωση & ξενοδοχείο κλπ. 1.800,00€). 

 
Σύνολο: 1.800,00€ 
 
Η προκαλούμενη δαπάνη να βαρύνει τις πιστώσεις του τακτικού προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων – ΠΕ Κέρκυρας και τη σχετική πίστωση. 
 
 
 
 
                                     H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 800-48/24-09-2024 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
 
Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Ιωάννης  Τρεπεκλής    Σάββας    Κουλούρης              

    
Θεόδωρος Κοντζιάλης             
 
Ιωάννης   Αρμενιάκος 
 
Γεώργιος   Μάμαλος                
 
Αικατερίνη Μοθωναίου 

 
Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 97ΚΑ7ΛΕ-ΗΙΙ


		2024-09-24T12:28:18+0300
	Athens




